
 

 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 0261-2025-CU-UJCM 

 

Moquegua, 14 de marzo de 2025 
VISTO: 
 
El Oficio N° 0089-2025-SG-UJCM, con fecha de recepción 10 de marzo de 2025, presentado por la Lic. Delia Maria Miranda 
Casquina, Secretaria General de la Universidad José Carlos Mariátegui, sobre ratificación de la Resolución Rectoral N° 0128-2025-
R-UJCM, de fecha 28 de febrero de 2025; y, 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 8° de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, establece que el Estado reconoce la autonomía universitaria. La 
autonomía inherente a las universidades se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás 
normativa aplicable. Esta autonomía se manifiesta en los siguientes regímenes: normativo, de gobierno, académico, administrativo 
y económico; 
 
Que, mediante Resolución Rectoral N° 0128-2025-R-UJCM, de fecha 28 de febrero de 2025, se resuelve, en su artículo primero, 
aprobar la ampliación del contrato celebrado entre la Empresa SOFTINIX E.I.R.L., y la Universidad José Carlos Mariátegui, para el 
servicio de Servidor en la Nube Administrado, para la página web de la Universidad y subdominios: Sistema de Seguimiento de 
Egresados, Sistema de Biblioteca, Mariateguino, Responsabilidad Social, entre otros; debiendo ampliarse el contrato mediante 
adenda, con eficacia anticipada, a partir del 01 de enero de 2025 al 31 de diciembre de 2025, por un importe mensual a pagar de 
S/. 1,100.00 (Mil cien con 00/100 soles), incluye IGV; siendo las características del servidor virtual dedicado: 8GB de memoria 
RAM, el procesamiento de 4vCPU, el almacenamiento de 160GB, y el tráfico de datos mensuales de 5TB por mes; en su artículo 
segundo, encargar a la Oficina de Asesoría Legal, la elaboración de la adenda al contrato celebrado entre la Empresa SOFTINIX 
E.I.R.L., y la Universidad José Carlos Mariátegui, conforme lo aprobado en el artículo precedente de la Resolución; en su artículo 
tercero, autorizar al Rector de la Universidad José Carlos Mariátegui, la suscripción de la adenda al contrato celebrado entre la 
Empresa SOFTINIX E.I.R.L., y la Universidad José Carlos Mariátegui, aprobada en el artículo primero de la Resolución; y en su 

 
Que, mediante Oficio N° 0089-2025-SG-UJCM, con fecha de recepción 10 de marzo de 2025, la Lic. Delia Maria Miranda Casquina, 
Secretaria General de la Universidad José Carlos Mariátegui, eleva al Despacho de Rectorado, para su ratificación, el consolidado 
de Resoluciones Rectorales emitidas con cargo a dar cuenta a Consejo Universitario, del 12 de febrero al 10 de marzo de 2025; 
entre las cuales figura la Resolución Rectoral N° 0128-2025-R-UJCM, de fecha 28 de febrero de 2025; 
 
Que, mediante Expediente N° 00463-R-UJCM, de fecha 10 de marzo de 2025, el Rector de la Universidad José Carlos Mariátegui, 
considera que la documentación citada en el párrafo precedente se trate en el Pleno de Consejo Universitario; 
 
Que, en la Sesión Ordinaria de Consejo Universitario, realizada en forma virtual, el día 13 de marzo de 2025, se puso a 
consideración de los señores consejeros, el pliego a tratar; y, previo análisis y debate, se acordó por unanimidad, ratificar la 
Resolución Rectoral N° 0128-2025-R-UJCM, de fecha 28 de febrero de 2025; y, 
 
Estando a la documentación sustentatoria, a lo acordado en la Sesión Ordinaria de Consejo Universitario, realizada en forma virtual, 
el día 13 de marzo de 2025, y en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 58 del Estatuto de la Universidad, concordante 
con los Art. 58° y 59° de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220, y demás normas vigentes. 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Único. – RATIFICAR, la Resolución Rectoral N° 0128-2025-R-UJCM, de fecha 28 de febrero de 2025, que resuelve lo 
siguiente: 
 

➢ Artículo Primero.- APROBAR, la ampliación del contrato celebrado entre la Empresa SOFTINIX E.I.R.L., y la 
Universidad José Carlos Mariátegui, para el servicio de Servidor en la Nube Administrado, para la página web de la 
Universidad y subdominios: Sistema de Seguimiento de Egresados, Sistema de Biblioteca, Mariateguino, 
Responsabilidad Social, entre otros; debiendo ampliarse el contrato mediante adenda, con eficacia anticipada, a partir 
del 01 de enero de 2025 al 31 de diciembre de 2025, por un importe mensual a pagar de S/. 1,100.00 (Mil cien con 
00/100 soles), incluye IGV; siendo las características del servidor virtual dedicado: 8GB de memoria RAM, el 
procesamiento de 4vCPU, el almacenamiento de 160GB, y el tráfico de datos mensuales de 5TB por mes. 

 
 
 
…// 
 

artículo cuarto, elevar la Resolución al Consejo Universitario, para su ratificación;  



 

-2- 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 0261-2025-CU-UJCM 
 

Moquegua, 14 de marzo de 2025 
 
 
 

➢ Artículo Segundo. - ENCARGAR, a la Oficina de Asesoría Legal, la elaboración de la adenda al contrato celebrado 
entre la Empresa SOFTINIX E.I.R.L., y la Universidad José Carlos Mariátegui, conforme lo aprobado en el artículo 
precedente de la Resolución.  

 
➢ Artículo Tercero. - AUTORIZAR, al Rector de la Universidad José Carlos Mariátegui, la suscripción de la adenda al 

contrato celebrado entre la Empresa SOFTINIX E.I.R.L., y la Universidad José Carlos Mariátegui, aprobada en el artículo 
primero de la Resolución. 

 
De conformidad a lo acordado en la Sesión Ordinaria de Consejo Universitario, realizada en forma virtual, el día 13 de marzo de 
2025, a los considerandos y a la documentación que forma parte de la presente Resolución. 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

JSG/UJCM 
DISTRIBUCION. 

• RECTORADO 

• V. R. ACADÉMICO 

• DGA 

• U. EF 

• U. LMISG 

• U. PLANIFICACIÓN Y PPTO 

• U. AL 

• U.TIC  
C.C. ARCHIVO 



 

 
RESOLUCIÓN RECTORAL N° 0128-2025-R-UJCM 

 

Moquegua, 28 de febrero de 2025 
 
VISTO: 
 
El Oficio N° 033-2025-V-DGA-UJCM, con fecha de recepción 28 de febrero de 2025, el Dr. Arturo Jesús Cosi Blancas, 
Director General de Administración de la Universidad José Carlos Mariátegui, sobre ampliación del contrato celebrado entre 
la Empresa SOFTINIX E.I.R.L., y la Universidad José Carlos Mariátegui, para el servicio de Servidor en la Nube Administrado 
para la Página Web y Subdominios; y, 
 
CONSIDERANDO: 

Que, el art. 18º de la Constitución Política del Estado, concordante con el art. 8º de la Ley Nº 30220, Ley Universitaria, 
precisa que, cada Universidad es autónoma en su régimen normativo de gobierno, académico, administrativo y económico. 
Las Universidades se rigen por sus propios Estatutos en el marco de la Constitución y de Leyes; 
 
Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N° 0978-2024-CU-UJCM, de fecha 13 de septiembre de 2024, se 

aprueba la ampliación del contrato celebrado entre la Empresa SOFTINIX E.I.R.L., y la Universidad José Carlos Mariátegui, 
para el servicio de Servidor en la Nube Administrado, para la Página Web de la Universidad y Subdominios: Sistema de 
Seguimiento de Egresados, Sistema de Biblioteca, Mariateguino, Responsabilidad Social, entre otros; debiendo ampliarse 
el contrato mediante adenda, a partir del 01 de setiembre al 31 de diciembre de 2024, por un importe mensual a pagar de 
S/. 1,100.00 (Mil cien con 00/100 soles), incluye IGV; siendo las características del servidor virtual dedicado: 8GB de 
memoria RAM, el procesamiento de 4vCPU, el almacenamiento de 160GB, y el tráfico de datos mensuales de 5TB por mes; 

Empresa SOFTINIX E.I.R.L., y la Universidad José Carlos Mariátegui, conforme lo aprobado en el artículo primero de la 

al contrato celebrado entre la Empresa SOFTINIX E.I.R.L., y la Universidad José Carlos Mariátegui, aprobada en el artículo 
primero de la Resolución; 
 
Que, a través del Oficio N° 0008-2025-UTIC/UJCM, con fecha de recepción 27 de febrero de 2025, la Ing. Jaqueline Johana 
Revilla Guzmán,  Jefe de la Unidad de Tecnología, Información y Comunicación, informa al Director General de 
Administración, que con fecha 31 de diciembre de 2024, ha concluido el contrato suscrito con la empresa Softinix E.I.R.L., 
correspondiente al servicio referido en el párrafo precedente; por lo que, solicita que mediante acto resolutivo se apruebe 
en vía de regularización, la adenda al contrato con la empresa en mención, para la prestación de servicio de Servidor en la 
Nube, para la Página Web y Subdominios, a partir del mes de enero de 2025 hasta diciembre de 2025; asimismo, precisa 
que el servicio contratado continuará con el mismo importe a pagar de S/. 1,100.00 ((Mil cien con 00/100 soles), incluye IGV, 
y con las mismas características; para lo cual, adjunta la propuesta presentada por la empresa antes mencionada;  
 
Que, mediante Oficio N° 033-2025-V-DGA-UJCM, con fecha de recepción 28 de febrero de 2025, el Dr. Arturo Jesús Cosi 
Blancas, Director General de Administración, eleva al Despacho de Rectorado, para su evaluación y autorización,  la 
propuesta de ampliación mediante adenda del contrato celebrado entre la Empresa SOFTINIX E.I.R.L., y la Universidad 
José Carlos Mariátegui, para la prestación del servicio de Servidor en la Nube Administrado, para la Página Web  y 
Subdominio, con eficacia anticipada, desde enero hasta diciembre de 2025, por un importe mensual a pagar de S/. 1,100.00 
((Mil cien con 00/100 soles), incluye IGV, considerando que es viable e indispensable contar con el servicio en mención;  
 
Que, mediante el Expediente N° 00407-R-UJCM, el Rector de la Universidad José Carlos Mariátegui, en mérito a lo antes 
mencionado, con fecha 28 de febrero de 2024, dispone la emisión de la Resolución correspondiente, con cargo a dar cuenta 
al Consejo Universitario; y, 
 
Estando a lo solicitado y en uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 30220, Ley de Creación de la 
Universidad Nº 25153 y su Modificatoria Ley Nº 28436, Estatuto, Reglamento General, y demás normas vigentes, al Rector 
de esta Casa Superior de Estudios. 
 
...// 
 
 

 

resuelve, ratificar la Resolución Rectoral N° 0424-2024-R-UJCM, de fecha 19 de agosto de 2024, que en su artículo primero, 

en su artículo segundo, encarga a la Oficina de Asesoría Legal, la elaboración de la adenda al contrato celebrado entre la 

Resolución; y en su artículo tercero, autoriza al Rector de la Universidad José Carlos Mariátegui, la suscripción de la adenda 



 

-2- 
 

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 0128-2025-R-UJCM 
 

Moquegua, 28 de febrero de 2025 
 
 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero.- APROBAR, la ampliación del contrato celebrado entre la Empresa SOFTINIX E.I.R.L., y la Universidad 
José Carlos Mariátegui, para el servicio de Servidor en la Nube Administrado, para la página web de la Universidad y 
subdominios: Sistema de Seguimiento de Egresados, Sistema de Biblioteca, Mariateguino, Responsabilidad Social, entre 
otros; debiendo ampliarse el contrato mediante adenda, con eficacia anticipada, a partir del 01 de enero de 2025 al 31 de 
diciembre de 2025, por un importe mensual a pagar de S/. 1,100.00 (Mil cien con 00/100 soles), incluye IGV; siendo las 
características del servidor virtual dedicado: 8GB de memoria RAM, el procesamiento de 4vCPU, el almacenamiento de 
160GB, y el tráfico de datos mensuales de 5TB por mes. 
 
Artículo Segundo. - ENCARGAR, a la Oficina de Asesoría Legal, la elaboración de la adenda al contrato celebrado entre 
la Empresa SOFTINIX E.I.R.L., y la Universidad José Carlos Mariátegui, conforme lo aprobado en el artículo precedente de 
la presente Resolución.  
 
Artículo Tercero. - AUTORIZAR, al Rector de la Universidad José Carlos Mariátegui, la suscripción de la adenda al contrato 
celebrado entre la Empresa SOFTINIX E.I.R.L., y la Universidad José Carlos Mariátegui, aprobada en el artículo primero de 
la presente Resolución. 
 

De conformidad a los considerandos y a la documentación que en quince (15) folios útiles, forma parte de la presente 
Resolución. 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

JSG/UJCM 
DISTRIBUCION. 

• RECTORADO 

• V. R. ACADÉMICO 

• DGA 

• U. EF 

• U. LMISG 

• U. PLANIFICACIÓN Y PPTO 

• U. AL 

• U.TIC  
C.C. ARCHIVO 
 

Artículo Cuarto. - ELEVAR, la presente Resolución al Consejo Universitario, para su ratificación correspondiente. 



UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI 

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
Moquegua – APV NUEVA CUCHUMBAYA S/N,  

Celular N°997-340704 

___________________________________________________________________________ 

 

“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

Dirección General de Administración 
Sec. Administración 
Archivo 

 

Moquegua, 27 de febrero de 2025 

OFICIO Nº033-2025-V-DGA-UJCM 
 

DR 
LUIS DELFIN BERMEJO PERALTA 
RECTOR DE LA UNIVERSIDAD JOSE CARLOS MARIATEGUI 

 

 

ASUNTO : ADENDA EN VÍAS DE REGULARIZACIÓN A  
CONTRATO - SERVIDOR EN LA NUBE ADMINISTRADO 
PARA LA PÁGINA WEB Y SUBDOMINIOS 

        

Es grato dirigirme a Ud. para saludarlo cordialmente con el propósito de elevar a su 
despacho el documento de la referencia donde solicitan ampliación o adenda de contrato para la 
prestación de servicio de servidor en la nube administrado para la Página Web y Subdominios. 

 

Considero viable e indispensable contar con el servicio y regularizar desde enero 
2025 hasta diciembre 2025, por el importe mensual de S/. 1,100.00 (Mil cien con 00/100), incluido 
IGV. 

Sin otro particular, es propicia la oportunidad para reiterarle mis especiales 

consideraciones.  

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REF. : OFICIO N.º 0008 - 2025 –UTIC/UJCM 
    EXP. N°462-V-DGA. 



UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI 

UNIDAD DE TECNOLOGÍA, INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 

“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

Moquegua, 26 de febrero de 2025 

OFICIO Nº 0008-2025-UTIC/UJCM 
 
DR. ARTURO JESÚS COSI BLANCAS 
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

Presente.- 

ASUNTO : SOLICITO ADENDA EN VÍAS DE REGULARIZACIÓN A 
CONTRATO - SERVIDOR EN LA NUBE ADMINISTRADO 
PARA LA PÁGINA WEB Y SUBDOMINIOS 

 

Mediante el presente me dirijo a usted, para saludarlo muy cordialmente 
y al mismo tiempo solicitarle, que al concluir en diciembre de 2024 el último contrato 
de Servidor en la Nube Administrado para la Página Web y Subdominios - Resolución 
Rectoral N° 0424-2024-CU-UJCM; solicito que mediante acto resolutivo se apruebe 
en vías de regularización la adenda con la Empresa SOFTINIX E.I.R.L., desde enero 
2025 y sugiero contratar el servicio hasta diciembre 2025. 

De igual manera, cabe precisar que el servicio contratado continuará con 
el mismo importe de S/ 1,100.00; al ser necesario que mantenga las mismas 
características. 

En tal sentido, adjunto al presente la propuesta de la empresa para mayor 
detalle. 

Sin otro en particular, hago propicia la ocasión para renovarle los 
sentimientos de mi especial consideración y estima personal. 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

JJRG/PI 

Cc. Archivo 

  

UNIVERSIDAD “JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI” 
 

 

     
ING. JAQUELINE JOHANNA REVILLA GUZMÁN 

JEFE DE LA UNIDAD DE TECNOLOGÍA, 
INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 

REF. : OFICIO N° 015-2024-UJCM/SOFTINIX 

Usuario
Texto tecleado
462



015-2024-UJCM/SOFTINIX 

Moquegua, 28 de Diciembre de 2024 

  

De: Anthony Roger Cantuta Jorge 

Gerente de Softinix E.I.R.L 

A: Dirección de Administración de la Universidad José Carlos Mariátegui 

CC: Oficina de tecnología, Información y Comunicación de UJCM 

Asunto: Solicitud Renovación de servidor web UJCM 

  

De mi mayor consideración, debido a que el servicio: 

SERVICIO DE SERVIDOR EN LA NUBE ADMINISTRADO PARA LA PÁGINA WEB Y 
SUBDOMINIOS que vence este 31 de Diciembre de 2024. 

Solicito podamos gestionar la renovación con el fin de mantener los servicios web en 
línea. 

  

Atentamente, 

  

 

___________________________ 

Anthony Cantuta Jorge 

Gerente General de Softinix E.I.R.L 

 



PROPUESTA SERVIDOR EN LA NUBE
ADMINISTRADO

ORGANIZACIÓN: UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI

ATENCIÓN: TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN



SOFTINIX
Soluciones tecnológicas

PRESENTE:

Por medio de la presente es grato saludarle, así mismo expresar nuestro deseo de presentar a
nuestra Empresa SOFTINIX E.I.R.L, expertos en soluciones en tecnologías de la información.

PROPUESTA SERVIDOR EN LA NUBE ADMINISTRADO

Características del servidor virtual dedicado

● 8 GB Memoria RAM
● 160 GB Disco
● 4 vCPU
● 5TB de Transferencia de datos/Mes

Backups

Respaldos automáticos del servidor virtual a nivel de sistema con intervalos semanales. Con el fin
de tener acceso a la información ante cualquier necesidad o incidencia. Se almacenan los 4 últimos
respaldos.

Servicio

● Incluye la instalación y la conectividad del SERVIDOR VIRTUAL a la red Internet.
● El servicio de servidor virtual incluye la administración completa del servidor.
● Nuestros expertos gestionarán los aspectos más importantes del servidor virtual.
● Monitorización 24/7 de la red y del hardware del servidor y actuación en caso necesario.
● Monitorización 24/7 de los servicios http, bases de datos, tráfico (Input/Output) e

intervención en caso de desviación de los parámetros estándar con resolución de la
incidencia y recomendaciones al cliente y/o petición de solicitud de conformidad al cliente
para llevar a cabo determinadas medidas correctivas. En caso de problemas persistentes
derivados, como por ejemplo, de sobresaturación (hardware insuficiente, excesivos
servicios instalados, etc.)

● Administración reactiva ante problemas reportados por el cliente y no detectados en la
monitorización.

● Instalación/Configuración de software base en el servidor según necesidades.
● Actualizaciones de software base y parches de seguridad.

SOFTINIX E.I.R.L RUC: 20600530284 DIRECCION : Calle Manuel Ubalde LL 20, P.J. El Siglo
TEL: 984840815  / 963918272 EMAIL: hola@softinix.com WEB: https://softinix.com

mailto:hola@softinix.com


SOFTINIX
Soluciones tecnológicas

Precio

S/ 1100/mes. * El precio incluye IGV

CONTACTO

Anthony Cantuta - Consultor I.T
Teléfono: 984840815
E-mail: anthony.cantuta@softinix.com
Web: https://softinix.com

SOFTINIX E.I.R.L RUC: 20600530284 DIRECCION : Calle Manuel Ubalde LL 20, P.J. El Siglo
TEL: 984840815  / 963918272 EMAIL: hola@softinix.com WEB: https://softinix.com

mailto:anthony.cantuta@softinix.com
http://softinix.com
mailto:hola@softinix.com








FICHA RUC : 20600530284
SOFTINIX E.I.R.L.

Número de Transacción : 60842467

CIR - Constancia de Información Registrada

Información General del Contribuyente

Apellidos y Nombres ó Razón Social : SOFTINIX E.I.R.L.
Tipo de Contribuyente : 07-EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LTDA
Fecha de Inscripción : 15/07/2015
Fecha de Inicio de Actividades : 15/07/2015
Estado del Contribuyente : ACTIVO
Dependencia SUNAT : 0113 - ITI.TACNA-MEPECO
Condición del Domicilio Fiscal : HABIDO
Emisor electrónico desde : 27/11/2017
Comprobantes electrónicos : FACTURA (desde 27/11/2017)

Datos del Contribuyente

Nombre Comercial : -
Tipo de Representación : -

Actividad Económica Principal : 6209 - OTRAS ACTIVIDADES DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y DE
SERVICIOS INFORMÁTICOS

Actividad Económica Secundaria 1 : 4791 - VENTA AL POR MENOR POR CORREO Y POR INTERNET
Actividad Económica Secundaria 2 : 4630 - VENTA AL POR MAYOR DE ALIMENTOS, BEBIDAS Y TABACO
Sistema Emisión Comprobantes de Pago : MANUAL
Sistema de Contabilidad : MANUAL
Código de Profesión / Oficio : -
Actividad de Comercio Exterior : SIN ACTIVIDAD
Número Fax : -
Teléfono Fijo 1 : -
Teléfono Fijo 2 : -
Teléfono Móvil 1 : 53 - 984840815
Teléfono Móvil 2 : -
Correo Electrónico 1 : anthony.cantuta@softinix.com
Correo Electrónico 2 : -

Domicilio Fiscal

Actividad Economica
:

6209 - OTRAS ACTIVIDADES DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y DE
SERVICIOS INFORMÁTICOS

Departamento : MOQUEGUA
Provincia : MARISCAL NIETO
Distrito : MOQUEGUA
Tipo y Nombre Zona : -
Tipo y Nombre Vía : CAL. MANUEL UBALDE
Nro : -
Km : -
Mz : LL
Lote : 20
Dpto : -
Interior : -
Otras Referencias : ESQUINA CALLE MANUEL U. CON CALLE PIURA
Condición del inmueble declarado como Domicilio Fiscal : OTROS.

Datos de la Empresa

Fecha Inscripción RR.PP : 18/05/2015
Número de Partida Registral : 11034205
Tomo/Ficha : -
Folio : -
Asiento : -
Origen del Capital : NACIONAL
País de Origen del Capital : -

12/28/24, 9:10 AM Datos de Ficha RUC- CIR(Constancia de Información Registrada)

https://e-menu.sunat.gob.pe/cl-ti-itmenu/MenuInternet.htm?pestana=*&agrupacion=*&exe=10.2.1.1.1 1/2



Registro de Tributos Afectos

Tributo Afecto desde
Exoneración

Marca de
Exoneración Desde Hasta

IGV - OPER. INT. - CTA. PROPIA 15/07/2015 - - -

RENTA 4TA. CATEG. RETENCIONES 01/08/2015 - - -

RENTA - REGIMEN MYPE TRIBUTARIO 01/01/2017 - - -

Representantes Legales

Tipo y Número de
Documento Apellidos y Nombres Cargo Fecha de

Nacimiento Fecha Desde Nro. Orden de
Representación

DOC. NACIONAL DE
IDENTIDAD
-46911698

CANTUTA JORGE ANTHONY ROGER TITULAR-GERENTE 12/04/1989 18/05/2015 -

Dirección Ubigeo Teléfono Correo

CAL. MANUEL UBALDE Mz LL Lote 20 MOQUEGUA MARISCAL
NIETO MOQUEGUA 18 - - -

Otras Personas Vinculadas

Tipo y
Nro.Doc. Apellidos y Nombres Vinculo Fecha de

Nacimiento Fecha Desde Origen Porcentaje

DOC.
NACIONAL

DE
IDENTIDAD
-46911698

CANTUTA JORGE ANTHONY ROGER TITULAR 12/04/1989 18/05/2015 - -

Dirección Ubigeo Teléfono Correo

- - - - - - -

 

Importante

La SUNAT se reserva el derecho de verificar el domicilio fiscal declarado por el contribuyente en cualquier momento.

Documento emitido a través de SOL - SUNAT Operaciones en Línea, que tiene validez para realizar trámites Administrativos, Judiciales y
demás

Recuerde que es obligatorio consultar periódicamente su Buzón Electrónico SOL, para conocer de forma oportuna las
notificaciones e información de interés que faciliten el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y aduaneras.

Para ir a su Buzón Electrónico Ingrese Aquí

DEPENDENCIA SUNAT
Fecha:28/12/2024
Hora:09:10

12/28/24, 9:10 AM Datos de Ficha RUC- CIR(Constancia de Información Registrada)

https://e-menu.sunat.gob.pe/cl-ti-itmenu/MenuInternet.htm?pestana=*&agrupacion=*&exe=10.2.1.1.1 2/2

https://e-menu.sunat.gob.pe/cl-ti-itmenu/MenuInternet.htm?exe=buzon






 

 
 

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 0424-2024-R-UJCM 
 

Moquegua, 19 de agosto de 2024 
 
VISTO: 
 
El Oficio N° 0224-2024-V-DGA-UJCM, con fecha de recepción 15 de agosto de 2024, presentado por el Dr. Arturo Jesus Cosi 
Blancas, Director General de Administración de la Universidad José Carlos Mariátegui, sobre sobre ampliación del contrato 
celebrado entre la Empresa SOFTINIX E.I.R.L., y la Universidad José Carlos Mariátegui, para el servicio de Servidor en la Nube 
Administrado para la Página Web y Subdominios; y, 
 
CONSIDERANDO: 

Que, el art. 18º de la Constitución Política del Estado, concordante con el art. 8º de la Ley Nº 30220, Ley Universitaria, precisa que, 
cada Universidad es autónoma en su régimen normativo de gobierno, académico, administrativo y económico. Las Universidades 
se rigen por sus propios Estatutos en el marco de la Constitución y de Leyes; 
 

Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N° 0038-2024-CU-UJCM, de fecha 19 de enero de 2024, en su artículo primero, 
aprueba, en vía de regularización, la ampliación del contrato celebrado entre la Empresa SOFTINIX E.I.R.L., y la Universidad José 
Carlos Mariátegui, para el servicio de Servidor en la Nube Administrado, para la página web de la Universidad y subdominios: 
Sistema de Seguimiento de Egresados, Sistema de Biblioteca, Mariateguino, Responsabilidad Social, entre otros; debiendo 
ampliarse el contrato mediante adenda, a partir del 01 de enero al 31 de agosto de 2024, por un importe mensual a pagar de S/. 
1,100.00 (Mil cien con 00/100 soles), incluye IGV; siendo las características del servidor virtual dedicado: 8GB de memoria RAM, 
el procesamiento de 4vCPU, el almacenamiento de 160GB, y el tráfico de datos mensuales de 5TB por mes; en su artículo segundo, 
encarga en vía de regularización, a la Oficina de Asesoría Legal, la elaboración de la adenda al contrato celebrado entre la Empresa 
SOFTINIX E.I.R.L., y la Universidad José Carlos Mariátegui, conforme lo aprobado en el artículo precedente de la Resolución; y, 
en su artículo tercero, autoriza, en vía de regularización, al Rector de la Universidad José Carlos Mariátegui, la suscripción de la 
adenda al contrato celebrado entre la Empresa SOFTINIX E.I.R.L., y la Universidad José Carlos Mariátegui, aprobada en el artículo 
primero de la Resolución;  
 
Que, mediante Informe N° 0137-2024-OTIC/UJCM, con fecha de recepción 02 de agosto de 2024, Ing. Miguel Ángel Flores Sosa, 
Encargado de la Oficina de Tecnología, Información y Comunicación, informa al Dr. Arturo Jesús Cosi Blancas, Director General 
de Administración, que mediante Carta N° 009-2024-UJCM/FOFTINIX, de fecha 25 de julio de 2024, la empresa Softinix E.I.R.L., 
solicita ampliación o renovación de contrato para la prestación de servicio de servidor en la nube administrado, por el importe 
mensual a pagar de S/. 1,100.00, incluye IGV, para página web y subdominios; indica que resulta indispensable contar con el 
servicio, con las mismas características, ya que la reducción puede repercutir con el rendimiento y compatibilidad de las 
aplicaciones instaladas; y, considerando que la adenda (06) suscrita concluye el 31 de agosto de 2024; solicita la ampliación de 
contrato de prestación de servicio de Servidor en la Nube, para la página web y subdominios, por el plazo de cuatro (04) meses, a 
partir del 01 de setiembre al 31 de diciembre de 2024, por un importe mensual a pagar de S/. 1,100.00 ((Mil cien con 00/100 soles), 
incluye IGV; 
 
Que, mediante Oficio N° 0224-2024-V-DGA-UJCM, con fecha de recepción 15 de agosto de 2024, el Dr. Arturo Jesús Cosi Blancas, 
Director General de Administración, eleva al Despacho de Rectorado, para su evaluación y autorización, la propuesta de ampliación 
del contrato celebrado entre la Empresa SOFTINIX E.I.R.L., y la Universidad José Carlos Mariátegui, para el servicio de Servidor 
en la Nube Administrado, para la página web de la Universidad y subdominios: Sistema de Seguimiento de Egresados, Sistema de 
Biblioteca, Mariateguino, Responsabilidad Social, entre otros; por un periodo de cuatro (04) meses, a partir del 01 de setiembre al 
31 de diciembre de 2024, por un importe mensual a pagar de S/. 1,100.00 ((Mil cien con 00/100 soles), incluye IGV, con la finalidad 
de dar continuidad a los servicios brindados a estudiantes, docentes y personal administrativo; ello en virtud, a que la vigencia del 
contrato concluye el 31 de agosto de 2023; y, conforme a lo solicitado por el Ing. Miguel Ángel Flores Sosa, Encargado de la Oficina 
de Tecnología, Información y Comunicación, a través del Informe N° 0137-2024-OTIC/UJCM, con fecha de recepción 02 de agosto 
de 2024; 
 
Que, mediante el Expediente N° 02113-R-UJCM, el Rector de la Universidad José Carlos Mariátegui, en mérito a lo antes 
mencionado, con fecha 19 de agosto de 2024, dispone la emisión de la Resolución correspondiente; se precisa en el correo 
electrónico que la Resolución Rectoral sea con cargo a dar cuenta a Consejo Universitario; y, 
 
Estando a lo solicitado y en uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 30220, Ley de Creación de la Universidad 
Nº 25153 y su Modificatoria Ley Nº 28436, Estatuto, Reglamento General, y demás normas vigentes, al Rector de esta Casa 
Superior de Estudios. 
 
...// 
 



 

 
 

 
-2- 

 
RESOLUCIÓN RECTORAL N° 0424-2024-R-UJCM 

 
Moquegua, 19 de agosto de 2024 

 
 
 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero.- APROBAR, la ampliación del contrato celebrado entre la Empresa SOFTINIX E.I.R.L., y la Universidad José 
Carlos Mariátegui, para el servicio de Servidor en la Nube Administrado, para la página web de la Universidad y subdominios: 
Sistema de Seguimiento de Egresados, Sistema de Biblioteca, Mariateguino, Responsabilidad Social, entre otros; debiendo 
ampliarse el contrato mediante adenda, a partir del 01 de setiembre al 31 de diciembre de 2024, por un importe mensual a pagar 
de S/. 1,100.00 (Mil cien con 00/100 soles), incluye IGV; siendo las características del servidor virtual dedicado: 8GB de memoria 
RAM, el procesamiento de 4vCPU, el almacenamiento de 160GB, y el tráfico de datos mensuales de 5TB por mes. 
 
Artículo Segundo. - ENCARGAR, a la Oficina de Asesoría Legal, la elaboración de la adenda al contrato celebrado entre la 
Empresa SOFTINIX E.I.R.L., y la Universidad José Carlos Mariátegui, conforme lo aprobado en el artículo precedente de la presente 
Resolución.  
 
Artículo Tercero. - AUTORIZAR, al Rector de la Universidad José Carlos Mariátegui, la suscripción de la adenda al contrato 
celebrado entre la Empresa SOFTINIX E.I.R.L., y la Universidad José Carlos Mariátegui, aprobada en el artículo primero de la 
presente Resolución. 
 
Artículo Cuarto. - ELEVAR, la presente Resolución a Consejo Universitario para su ratificación correspondiente. 

De conformidad a los considerandos y a la documentación que en treinta (30) folios útiles, forma parte de la presente Resolución. 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JSG/UJCM 
DISTRIBUCION. 
• RECTORADO 
• V. R. ACADÉMICO 
• DGA 
• OEF 
• OLMSG 
• OPLA 
• OAL 
• OTIC  

C.C. ARCHIVO 
 


	RCU N° 0261-2025-CU-UJCM - RATIFICACIÓN DE LA RR N° 0128-2025-R-UJCM (1).pdf (p.1-2)
	RR N° 0128-2025-R-UJCM - AMPLIACIÓN DE CONTRATO CON SOFTINIX - SERVIDOR NUBE ADMINISTRADO PAGINA WEB Y SUBDOMINIOS.pdf (p.3-19)
	RR N° 0128-2025-R-UJCM, AMPLIACIÓN DE CONTRATO CON SOFTINIX - SERVIDOR NUBE ADMINISTRADO PAGINA WEB Y SUBDOMINIOS.pdf (p.1-2)
	EXP 00407 - OFICIO N°033-2025-V-DGA -.pdf (p.3-17)


